
                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 171  DEL  28/03/2024 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA REGIONALE ED EXTRAREGIONALE, AI SENSI 
DELL'ART.30 DEL D. LGS. 30/03//2001, N. 165 E S.M.I., PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO, PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO NELLA 
DISCIPLINA DELLA CHIRURGIA GENERALE O IN ALTRA DISCIPLINA EQUIPOLLENTE OD AFFINE, 
DA DESTINARE ALL'U.O.C. DI CHIRURGIA GENERALE "FALCONE" DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI 
COSENZA. AMMISSIONE CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
Parere Direttore Amministrativo: FOLINO ANDREA 
Esito: Favorevole 
Parere Direttore Sanitario FF: ZINNO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di 
ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari 
oggetto n. 462 / 2024 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed 
è utile per il servizio pubblico. 

 
DEL_1121400.pdf.p7m 
4EF54C99B4429B5CA415A0EDB742B0A3A082A43BCB0D024282BB9F87A404AD698BE2A9875CDC
58E7E075556D157BE78622EC938FB5C0160F78FC7DBDC2BFA2EB 
 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_1121400.pdf.p7m 
74862586A43AAFAAF3752F6033DDC67CEE596CAB4861F32E3B233292CD0DD61A0BEC61D80E4A
FA568799DF4BD62F346EE5136755E0D93E0944A0E08C5A32AECA 
 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_1121400.pdf.p7m 
A687186F397EDCD3E494AF7FA51E1080B95EBD9E598D248BA4801786508B2D169DBFB137BCFD7
EBD3578F152D3646B8C7EEDC822CB87E87387337EABC5007E1D 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  

Proposta n. 462 / 2024 

                     
 
 
 
 
 

                   
                 (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 
                 Deliberazione 

         
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA REGIONALE ED EXTRAREGIONALE, AI 
SENSI DELL'ART.30 DEL D. LGS. 30/03//2001, N. 165 E S.M.I., PER TITOLI ED EVENTUALE 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DELLA CHIRURGIA GENERALE O IN ALTRA 
DISCIPLINA EQUIPOLLENTE OD AFFINE, DA DESTINARE ALL'U.O.C. DI CHIRURGIA 
GENERALE "FALCONE" DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA. AMMISSIONE 
CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL DIRIGENTE DELL’UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

VISTA la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, approvato 
con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 24/06/2020 si è proceduto 
all’integrazione della suddetta deliberazione in attuazione alle indicazioni del dipartimento tutela 
della salute e delle politiche aziendali;  

ATTESTATO che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. I della L. 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. I, primo comma, 
L. 241/90; 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi della 
Legge Regionale n. 11/2004; 

PREMESSO che con  deliberazione n.665 del 28.12.2023 è stato indetto “Avviso di mobilità 
volontaria regionale ed extraregionale, ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. 30/03//2001, n. 165 e s.m.i., 
per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di Dirigente 
medico nella disciplina della Chirurgia Generale o in altra disciplina equipollente od affine, da 
destinare all’U.O.C. di Chirurgia generale “Falcone” dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza; 
 
che il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale con previsione di scadenza dei 
termini per la presentazione delle relative candidature fino al 23.03.2024; 
 
che, entro il termine di scadenza sono pervenute le domande di partecipazione dei candidati di 
seguito indicati: 
 
1 Morrone 

Salvatore 
2 Sena Giuseppe 
3 Serafini Simone 
4 Stefano 

Francesco 
5 Vulcano Ignazio 
 
 
che i candidati sopra riportati hanno dichiarato, ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., il 
possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura in parola;  
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  

Proposta n. 462 / 2024 

RITENUTO che, alla luce di quanto rappresentato, occorre procedere, con riserva, all’ammissione 
dei candidati, indicati nella tabella sopra riportata, alla presente procedura;  
 
che, occorre procedere alla contestuale costituzione della Commissione di Valutazione dei titoli e 
dei curricula, per come di seguito specificato: 
 
 Componenti:  
 
Prof. Francesco Zinno – Direttore Sanitario f.f. – AO Cosenza;  
Prof. Bruno Nardo – Direttore UOC Chirurgia Generale – AO Cosenza 
Dr. Pietro Ajello – Direttore UOSD Chirurgia d’Urgenza - – AO Cosenza 
 Segretario: Dott. Davide Vena – Funzionario Amministrativo presso l’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane; 
 
 DATO ATTO che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia;  
 

PROPONE 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati: 

DI PRENDERE ATTO che, entro il previsto termine di scadenza indicato, per l’ Avviso di mobilità 
volontaria regionale ed extraregionale, ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. 30/03//2001, n. 165 e s.m.i., 
per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di Dirigente 
medico nella disciplina della Chirurgia Generale o in altra disciplina equipollente od affine, da 
destinare all’U.O.C. di Chirurgia generale “Falcone” dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, sono 
pervenute le domande di partecipazione dei candidati di seguito riportati:  
 
1 Morrone 

Salvatore 
2 Sena Giuseppe 
3 Serafini Simone 
4 Stefano 

Francesco 
5 Vulcano Ignazio 
 
 
di ammettere , con riserva, all’avviso de quo, i seguenti candidati: 

1 Morrone 
Salvatore 

2 Sena Giuseppe 
3 Serafini Simone 
4 Stefano 

Francesco 
5 Vulcano Ignazio 
 
di precisare che la predetta ammissione è basata sulla base delle autodichiarazioni rese dai 
candidati in ordine al possesso dei requisiti previsti dal bando, fatti salvi gli effetti di cui agli artt. 75 
e 76 del DPR n. 445/2000 in ordine a dichiarazioni mendaci; 
 
 di costituire la Commissione di Valutazione dei titoli e dei curricula, per come di seguito 
specificato:  
 
Componenti:  
 
Prof. Francesco Zinno – Direttore Sanitario f.f. – AO Cosenza;  
Prof. Bruno Nardo – Direttore UOC Chirurgia Generale – AO Cosenza 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  

Proposta n. 462 / 2024 

Dr. Pietro Ajello – Direttore UOSD Chirurgia d’Urgenza - – AO Cosenza 
 Segretario: Dott. Davide Vena – Funzionario Amministrativo presso l’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane; 
 
di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento nella 
sezione di pertinenza; 
 
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.  
 
Si attesta che il presente Atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L. 241/90. 

 Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Iacona Lucia 

 

 

 
Il Dirigente dell’UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

Dott. Valentino Leonardo 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria DCA n. 181 del 07/12/2022, DCA n. 193 
del 10/07/2023 e DCA n. 25 del 29/01/2024. 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, 
utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, L. 241/90;  

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA 
REGIONALE ED EXTRAREGIONALE, AI SENSI DELL'ART.30 DEL D. LGS. 30/03//2001, N. 165 
E S.M.I., PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DELLA CHIRURGIA 
GENERALE O IN ALTRA DISCIPLINA EQUIPOLLENTE OD AFFINE, DA DESTINARE 
ALL'U.O.C. DI CHIRURGIA GENERALE "FALCONE" DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI 
COSENZA. AMMISSIONE CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE.”, 
composta di n. 3 pagine e di n. 0 allegati, nei termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. n. 2 del 22/01/1996. 

 Il Commissario Straordinario 
Dr. Vitaliano De Salazar 

 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

 
N° 171  DEL  28/03/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA REGIONALE ED EXTRAREGIONALE, AI 
SENSI DELL'ART.30 DEL D. LGS. 30/03//2001, N. 165 E S.M.I., PER TITOLI ED EVENTUALE 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DELLA CHIRURGIA GENERALE O IN ALTRA 
DISCIPLINA EQUIPOLLENTE OD AFFINE, DA DESTINARE ALL'U.O.C. DI CHIRURGIA 
GENERALE "FALCONE" DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA. AMMISSIONE 
CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 28/03/2024 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. MORELLI AGOSTINO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. MORELLI AGOSTINO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


